BESCHLUSSVORLAGE

			Vorlage-Nr.: B 17/0187	
	10 - Fachbereich Finanzsteuerung und nvestitionsplanung		Datum: 24.04.2017	
Bearb.:	Heinemann, Christoph	Tel.:-309	öffentlich	
Az.:	110 Herr Heinemann/Ja			

Beratungsfolge	Sitzungstermin	Zuständigkeit
Hauptausschuss	08.05.2017	Entscheidung

Umbesetzung des Aufsichtsrates der Norderstedter Bildungsgesellschaft mbH

Beschlussvorschlag

- (1) Der Hauptausschuss beruft Frau **Annemarie Ebert** mit sofortiger Wirkung aus dem Aufsichtsrat der Norderstedter Bildungsgesellschaft mbH ab.
- (2) Der Hauptausschuss bestellt Frau/Herrn _____ mit sofortiger Wirkung in den Aufsichtsrat der Norderstedter Bildungsgesellschaft mbH.

Sachverhalt

Frau Annemarie Ebert hat Ihr Mandat als Stadtvertreterin mit Wirkung zum 24.04.2017 niedergelegt. Daraus folgt gemäß § 25 Abs. 2 Gemeindeordnung auch das Ausscheiden aus allen städtischen Aufsichtsgremien. Daher ist die Entsendung eines neuen Mitglieds in den Aufsichtsrat der Norderstedter Bildungsgesellschaft mbH notwendig.

Sachbearbeiter/in	Fachbereichs- leiter/in	Amtsleiter/in	mitzeichnendes Amt (bei über-/ außerplanm. Ausga- ben: Amt 11)	Stadtrat/Stadträtin	Oberbürgermeister